
OGGETTO: 

visto 

vista 

vista 

viste 

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

DELIBERA n° 13/ 2023 

del23/10/2023 

Direzione competente: AGE/AMM 

Delibera n. 11 del 04/08/2023 per la costituzione di Agenzia ai sensi dell'articolo 17 c. 5 della 
legge n. 84/94. Annullamento in autotutela. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

il Decreto del Presidente dell' AdSP n. 35/2021 in data 22.03 .2021 con il quale è stato 
costituito il Comitato di Gestione dell 'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio per il 
quadriennio 2021-2025; 

la Legge n. 84 del 28 gennaio 1994, "Riordino della legislazione in materia portuale" , che 
istituisce, fra l' altro, l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Ionio (AdSP) - per come 
modificata dal D.lgs. n. 169 del 4 agosto 2016, rubricato "Riorganizzazione, razionalizzazione 
e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 
1994, n. 84, in attuazione dell 'articolo 8, comma 1, lettera f), dello legge 7 agosto 2015, n. 
124"; 

la Delibera del Comitato di gest ione n. 11 del 04/08/2023, con la quale si disponeva "di 
procedere alla costituzione dell'Agenzia per la fornitura di lavoro temporaneo ex art. 17, c. 5 
L.84/94 con forma giuridica di s.r.l. a partecipazione mista pubblico privato, nel rispetto del D. 
Lgs. n. 175/2016 (TU in materia di società a partecipazione pubblica) .. . (omissis) ... ", nonché 
"di autorizzare il Presidente, in qualità di rappresentante legale dell 'Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Ionio, alla sottoscrizione dell'Atto Costitutivo di che trattasi ... (omissis) .. . " .; 

le Determinazioni n. 92/2023 in data 07/09/2023 della Corte dei Conti e n. 54730 dell'Autorità 
Garante della Concorrenza e del Mercato, acquisita al prot. n. 32577 in data 06/10/2023, con 
le quali è stato espresso parere sfavorevole alla costituzione dell 'Agenzia di che trattasi; 

ritenuto necessario pertanto procedere all'annullamento in autotutela della Delibera n. 11/2023 cit. in 
considerazione delle motivazioni contenute nei surrichiamati pareri della Corte dei Conti e 
dell'AGCOM; 

preso atto 

visto 

letti ed applicati 

sentiti 

sentito 

preso atto 

del parere favorevole all'annullamento della precitata Delibera n. 11/2023 espresso dai 
componenti della Commissione Consultiva Locale nella seduta del 23/10/2023 ai sensi 
dell'art. 17, co. 14 della L. 84/94; 

il regolamento di funzionamento del Comitato di Gestione dell 'Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio approvato con del ibera n. 12/2017 del CdG in data 15.09.2017; 

in particolare, l'art . 17, comma 14, della suddetta legge 84/94; 

gli interventi e le osservazioni dei componenti il Comitato; 

il Segretario Generale ex art . 10, comma 4, lett. c), della legge n. 84/94 es. m. i.; 

dell ' esito della votazione avvenuta nel corso della seduta che è risultato essere il seguente : 
componenti presenti n: 4 (quattro); votanti n: 4 (quattro); favorevoli: n.4 (quattro) contrari : 
nessuno; astenuti : nessuno; 

Autorllà di Siilcm11 Portv;,lc 
del MiH Ionio 

Pagina 1 di 2 



DELIBERA 

All'unanimità dei votanti: 
1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di annullare in autotutela la Delibera del Comitato di Gestione n. 11 del 04/08/2023 citata in premessa. 

Ai sensi dell'art.11 del Regolamento del Comitato dì Gestione la presente delibera sarà pubblic;;ito, o curo dello Direzione 

Affari Generali e Internazionali dell'Ente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale, in 
apposito elenco con l' indicazione del contenuto, oggetto ed esito della votazione (unanimità, maggioranza). 

Il Segretario Generale 

Auto,iU. di Sistema Porlwile 
del Mli, tonio 

Pagina 2 di 2 




